

Dodatek č. 8

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4544/2016

"(Expozice horolezectví v Českém ráji)"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

TERMIL s. r. o.

se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 Jablonec nad Nisou

IČO: 254 90 885

DIČ: CZ25490885

osoba oprávněná podepsat dodatek: Libor Milota, jednatel společnosti

bankovní spojení: ČSOB Jablonec nad Nisou

číslo účtu: 248880515/0300

evidence: spisová značka B 2455 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

dále jen „zhotovitel“

takto:



**Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.**



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg V A / 2014-2020

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 5. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/4544/2016, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu "Expozicehorolezectví v Českém ráji" a dále k této smlouvě uzavřely smluvní strany dne 19. 4. 2018 Dodatek č. 1, dne 2. 5.2018 Dodatek č. 2 , dne 02. 11. 2018 Dodatek č. 3, dne 1.4. 2019 Dodatek č. 4, dne 12.7. 2019 Dodatek č. 5, dne 6. 8. 2019 Dodatek č. 6 a dne 27. 8. 2019 Dodatek č. 7 (dále jen "smlouva").
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 17.558,82 Kč bez DPH; tj. 21.246,17 Kč včetně 21 % DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	18.658.769,89 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce	0,00 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce	17.558,82 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení víceprací a odečtení méněprací a součtové chyby) bez DPH	18.641.211,07 Kč
DPH	3.914.654,32 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení víceprací a odečtení méněprací a součtové chyby) včetně DPH	22.555.865,39 Kč



Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg V A / 2014-2020

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1: Změna list č. 8
 - Příloha č. 2: Soupis prací, dodávek a služeb
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2052/19/RK ze dne 5.11.2019.

V Liberci dne 11.11.2019

V Jablonci n/N dne 6.11.2019

.....
Ing. Jan Sviták
náměstek hejtmána

.....
Libor Milota
jednatel společnosti



Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg VA / 2014-2020

ZMĚNOVÝ LIST	číslo ZL: 8		
Název akce:	Expozice horolezectví v Českém ráji		
Investor:	Liberecký kraj		
Zhotovitel:	TERMIL s.r.o.		
Změnový list vystavil:	TERMIL s.r.o. Liberecký kraj	Datum:	29. 10. 2019
<p>Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 4 zákona</p> <p><u>V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.</u></p>			
<u>8.01 Stavební část</u>			
Popis a zdůvodnění změny			
<p>Při realizaci stavby se neprováděly světlíky, a to z důvodu kolize trasy potrubí vzduchotechniky do klenotnice. Po sjednocení podlahových stěrek nebyly zapotřebí přechodové lišty. Montáž klik byl proveden dle projektové dokumentace. Montáž madla ve výkazu výměr 13 mb, dle skutečnosti provedeno 5,871 mb.</p>			
<p>Méněpráce: 13.239,82 Kč bez DPH; vícepráce: 0,00 Kč bez DPH změna 8.01 celkem: méněpráce 13.239,82 Kč bez DPH</p>			
<u>8.02 Zdravotechnika – zařizovací předměty</u>			
Popis a zdůvodnění změny			
<p>Při provádění zdravotnické bylo zjištěno, že zařizovací předměty (dřez, baterie a zápachová uzávěra), jsou i součástí „Dodávka a realizace interiéru nové stále expozice – Pro horolezce neexistující hranice“, proto byly tyto položky ze stavební části vypuštěny a nerealizovány.</p>			
<p>Méněpráce: 4.319,- Kč bez DPH; vícepráce: 0,00 Kč bez DPH změna 8.02 celkem: méněpráce 4.319,- Kč bez DP</p>			
Přílohy:			
Cena méněprací bez DPH: 17.558,82 Kč	Cena víceprací bez DPH: 0,00 Kč		
Výsledná cena změny bez DPH: 17.558,82 Kč	Vyčíslení DPH změny: 3.687,35 Kč	Výsledná cena změny včetně DPH: 21.246,17	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>			

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tyto změny rozsahu díla

Podpis technického dozoru stavby:

Podpis projektanta stavby:

Datum: 1. 11. 2019

Datum: 1. 11. 2019

Podpis zmocněnce objednatele:

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 1. 11. 2019

Datum: 1. 11. 2019

KRYCI LIST

Název stavby	Muzeum Českého ráje - Expozice horolezectví v Českém ráji	JKSO	
		EČO	
		Místo	Turnov
		IČ	DIČ
Objednatel	Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálava čp.71	00085804	CZ00085804
Projektant	Profes projekt spol.s r.o.	46506942	CZ46506942
Zhotovitel			
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		22.09.2019	CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevné podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 14 672,82	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vlivy 0,00
4	Montáž 2 886,00	11		16	Provozní vlivy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatní 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (ř. 1-6) 17 558,82	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel	D Celkem bez DPH 17 558,82												
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>DPH</th> <th>%</th> <th>Základ daně</th> <th>DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>17 558,82</td> <td>3 687,35</td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	17 558,82	3 687,35
DPH	%	Základ daně	DPH celkem										
snížená	15,0	0,00	0,00										
základní	21,0	17 558,82	3 687,35										
	Cena s DPH 21 246,17												
	E Přípočty a odpočty												
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>Dodá zadavatel</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00						
Dodá zadavatel	0,00												
Klouzavá doložka	0,00												
Zvýhodnění	0,00												

Soupis výkonů s výkazem výměr

Stavba: Muzeum Českého ráje - Expozice horolezectví v Českém ráji

Objekt: 15006-SO-02 - Expozice horolezectví

Část: 15006-02-D.1.1 - Stavební část

Objednatel: Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálava čp.71

Zhotovitel:

Místo: Turnov

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon celkem [MJ]	Cena jednotková	Cena celkem
		PSV	Práce a dodávky PSV				12 868,02
		761	Konstrukce prosvětlovací				3 847,70
238	R	761661061	Osazení sklepních světlíků (anglických dvorků) hloubky přes 1,0 m, šířky do 1,0 m	kus	1,000	800,0000	800,00
239		562452510	<i>světlík sklepní A včetně odvodňovacího prvku, rošt tahokov 100x60x40 cm</i>	kus	1,000	2 965,2000	2 965,20
240	R	998761102	Přesun hmot tonážní pro konstrukce sklobetonové v objektech v do 12 m	t	0,275	300,0000	82,50
		767	Konstrukce zámečnické				6 786,82
311		005 - CS	<i>5/Z - madlo tr. 44,5x2,5 led pásek kartáč.nerez podrobný popis v.č.D.1.1.02.b-16</i>	m	7,129	952,0000	6 786,82
		776	Podlahy povlakové				2 233,50
335	R	776421311	Montáž přechodových samolepicích lišt	m	6,000	65,0000	390,00
336		200000001	<i>Přechodové lišta AL</i>	m	6,000	305,0000	1 830,00
338	R	998776102	Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v objektech v do 12 m	t	0,045	300,0000	13,50
		Ostatní	Ostatní				371,80
		001					371,80
362		549146100	<i>klika včetně rozet a montážního materiálu nerez PK - WC kování</i>	kus	1,000	371,8000	371,80
		Celkem					13 239,82

Soupis výkonů s výkazem výměr

Stavba: Muzeum Českého ráje - Expozice horolezectví v Českém ráji

Objekt: 15006-SO-02 - Expozice horolezectví

Část: 15006-02-D.1.4.e - Zdravotní technika

Objednatel: Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálava čp.71

Zhotovitel:

Místo: Turnov

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon celkem [MJ]	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-------------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 4 319,00

725 Zdravotní technika - zařizovací předměty 4 319,00

64	R	725311121	D1 - Dřez jednoduchý nerezový se zápachovou uzávěrkou s odkap. pl. 560x480 mm a miskou	soubor	1,000	1 500,0000	1 500,00
74		551457000	baterie dřezová nástěnná páková Saga New 1937Y-NEW 150mm chrom	kus	1,000	2 719,0000	2 719,00
75	R	725861102	Zápachová uzávěrka pro umyvadla DN 40	kus	1,000	100,0000	100,00

Celkem 4 319,00